第１８回浦安市都市計画審議会議事録

１ 開催日時  平成２０年７月３０日（水） １０：００から１２：００
２ 開催場所  浦安市役所第二庁舎２０４、２０５会議室
３ 出席者
（市長）
浦安市長松崎秀樹

（委員）
阪本一郎会長、山崎次雄副会長、岡本善徳委員、平野芳子委員、深作勇委員、斉藤千

尋委員、柳憲一郎委員、染谷俶子委員、池田道夫委員、鯉渕彰委員、戸倉恵美子委員、

宇田川敬之助委員 （計１２名）
（事務局）
都市整備部：部長醍醐唯史、次長遠藤徳男
都市政策課：課長伊藤 一雄、土久菜穂、花坂理

  都市計画課：課長板橋純三郎、主幹牧野 喜久男、主査市川達也、堀井達久

４ 議 題
（１）会長・副会長の選出について
（２）浦安市景観計画について（中間報告）
（３）その他

５ 議事の概要

（１）会長・副会長の選出について

会長、副会長の選出について審議を行い、全会一致をもって前回同様に阪本一郎

委員を会長に、山崎次雄委員を副会長が適任であると認められた。

（２）浦安市景観計画について（中間報告）
都市政策課より浦安市景観計画の中間報告を行った
・ 景観計画の概要、都市計画審議会との関係、今後のスケジュール
・ 委員からの要望として、景観計画策定時においては、都計審の意見を聴くこと

になっているので、事前に資料を提出してもらいたい
（３）その他

都市計画課より、美浜１６自治会臨時総会において地区計画策定依頼の案件が可

決されたことから、本市に対し地区計画決定に関する依頼の件、及び舞浜ローズ

タウン自治会内において地区計画の勉強会等を行っていることを報告いたしまし

た。

６ 傍聴 １名

問い合わせ先
   都市整備部都市計画課都市計画班  電話 047－351-1111（内線）1958